72.

lubrica impietas!  
Vah! Cypridis calores!

Vah! noxia formositas!  
In felleos amores!  
O Lerna! unâ litterâ  
Tantum discreta Lena!  
O Dionæa vipera,  
Idalia Læna!

73.

Patens mortis ossarium,  
Sepulcrum dealbatum,  
Hoc vermium Carnarium  
Tot phaleris ornatum,  
Bufonum Seminarium  
Tot gemmis expolitum,  
Serpentium vivarium  
Tot epulis nutritum,

74.

Cloacam hanc tot sordium,  
Et scelerum sentinam,  
Charybdim hanc tot cor-  
dium,  
Scyllam plusquam mari-  
nam.

Hanc Ciren, quæ tot juvenes  
In bestias mutavit,  
Medeam tot Jâsones  
Quæ Philtris inflamma-  
vit.

75.

Hoc pelagus cupidinum,  
Et scopulum Amorum,  
Abyssum tot libidinum,  
Sirenem animorum,

Maleam

Maleam Innocentiæ,  
Syrtem Virginitatis,  
Procellam impudentiæ  
Sepulchram Puritatis.

76.

Quousque hoc prostibulum,  
O cælités, tulistis?  
Cur in hoc Orci pabulum  
Non vindices fuistis?  
Cur ignis non infremuit?  
Et improbam cremavit?  
Cur terra non intremuit?  
Et vivam tumulavit?

77.

Cur non hiârunt inferi?  
Et ream forbuerunt,  
Cur non trifaucis Cerberi  
Ora me glutiverunt?  
Cur non sum data Furiis  
Æternùm crucianda?  
Quæ tot cælum injuriis  
Affeci fulminanda?

78.

Tua nempe me Bonitas,  
Mi JESU, conservavit,  
Et ne perirem Charitas  
Ad lacrimas paravit,  
Tu retudisti fulmina,  
Nè fontem me ferirent,  
Tu terram, ignes, flumina  
Nè in me dolævirent.

79.

Me miseram? Væ tempo  
Quò docta sum amare  
Meoque procax corpori  
Infidias aptare!  
Quêis velut aucèps vincu  
Allectos irretirem,  
Et gemmeis; tendiculis,  
Et sericis vincirem.

80.

Quò puritatis lilium:  
Ligustrum castitatis?  
In quod ut exilium  
Olor virginitatis?  
Quot quot meis infidiis  
Dolosa captivavi,  
Tot veluti præstigiis  
Hamavi, & amavi!

81.

Cùm inter Choros Virginitatis  
Recordor me stetitisse,  
Et nihil turpitudinum  
Puram intellexisse.  
Nihil quid ignes Veneris  
Lascivius quid Cupidis  
Annisque nulla teneris  
Gravis esset Libido.

82.

Innubem conscientiam  
Scremo falsa vulca.

Mod-

Modesto innocentiam  
Vestis restatur cultu,  
Nec nulla me tristitia,  
Nec dolor occupavit,  
Nec mentis repugnantia  
Insontem perturbavit.

83.

Et cum primis igniculis  
Me Cyprius Amator,  
Et chandestinis spiculis  
(Mollis Puer) venator  
Innocens confixerat,  
Sensu vulnus inflicto,  
quo me sauciaverat,  
Fuxi mucronis ictum.

84.

Vix tanta sensi serpere  
Potens teli venenum,  
Et virus invalescere,  
Sintumque flammis plenum,  
Et tunc me incendio  
Insolito flagrare,  
Doloris cum dispendio  
Sudare, afluare.

85.

Quae omnibus licentiae  
Patebat aulis lumen  
Innocentis, nec malitiae,  
Ullum fuit discrimen;  
Quae quae data porta rui  
In scelera ardorem.

Omnemque levis erui  
Infamiae pudorem.

86.

Ex hoc primis scaturiit  
Fons omnium malorum!  
Ex hoc fax omnis prodiit,  
Et sanies patorum.  
Hinc velut de cadavere  
Pus sordium manavit,  
Et pestilenti ulcere  
Gangrana verminavit.

87.

Debueram à teneris  
Arcus declinavisse  
Cupidinis, & Veneris  
Consortia fugisse,  
Nec tam incauta fidere  
Verborum comitati,  
Periculosa credere  
Nec me Societati.

88.

Sed nempe mentis levitas  
Induxit imprudentem,  
Et juventutis caecitas  
Obtenebravit mentem,  
Ignotae vitae novitas  
Me fecit delirare,  
Et rerum curiositas  
Negatis inhiare.

89.

Procul ab istis ignibus  
Praestabat me fuisse!

Es

Et à turpitudinibus  
Remotam sapuisse,  
Ah! si liceret pristinam,  
Ætatem revocare!  
Et vitam hanc serotinam  
In primam transmutare!

90.

Non licet : sed hoc liceat  
Ut possim pœnitere,  
Et quod egi, displiceat,  
Et placeat dolere!  
Possum : & volo perditum  
Pudorem deplorare,  
Et pedibus suppositum  
Amorem conculcare.

91.

Calco, rumpoque vincula,  
Quæis capta colligabar,  
Lasciva frango spicula,  
Quæis læsa vulnerabar,  
Ignes restinguo frigidâ  
Et lacrimis calores,  
Posthac futura rigida  
Tyrannis in amores.

92.

Ergo sat datum sceleri,  
Et criminum furori,  
Satis superbo velleri,  
Et vestium colori,  
Sat exornata solibus  
Sunt tempora pavonum,

Sat ventilata mollibus  
Sunt plumis struthionum

93.

Valete cirri capitis  
Comarum undolati,  
Non ita posthac stabitis  
In orbem circulati,  
Nec intertextis floribus  
In conum assurgenti,  
Sabæis nec odoribus  
Tincti superbiæ.

94.

Valete, quas superbia  
Artes fecit Magistra,  
Et instrumenta impia  
In luxum calamitæ,  
Acus crinales ( spicula  
Cupidinis ) gemmatæ,  
Formæ censores, specula  
Vitro reciprocata.

95.

Valete comæ spuria  
Cæsaries mentitæ,  
Vos illices luxuriæ  
In fronte margaritæ,  
Et vultus alabastrino  
Candore ceruffati,  
Et bis excocto coccino  
In rosas purpurati.

96.

Vos nobiles murenula,  
Spinther, torques, mure,

Torti-

Creumatum firenolæ,  
 Cimeliaque mille,  
 Auribus conchilia,  
 Gemmaque pretiosæ,  
 Pappatræ monilia,  
 Didoniæque rosæ.

97.

Valete probra, rutili  
 Ex arte crispi crines,  
 Labore quos inutili  
 (Superbiæ Erynnæ)  
 Officiosa famulæ  
 In luxum servientes,  
 Construxerunt Herulæ  
 Munitum obsequentes.

98.

Valete greges juvenum,  
 Vale turba Virorum,  
 Valete Chori Virginum  
 Meorum fax probrorum,  
 Mare docta Thaidem  
 Hanc, spurio decore,  
 Curare solers Laidem  
 Hanc, improbo candore.

99.

Pudet! vos testor fidera!  
 Pudet formositate!  
 Pudet per tot scelera  
 Commissæ levitatis!  
 Pretiosa tempora  
 Vitæ frustra fluxisse,

Et juventutis scœnora  
 Tam turpiter perisse.

100.

Pudorem, dolor sequitur  
 Ah nimius, occultum!  
 Hoc mens, & Cor concuti-  
 tur,  
 Mœstūmq; frangit vultum!  
 Et me objurgat tacitus  
 Turpis improbitatis,  
 Meique me interitū  
 Monet, & cœcitatē.

101.

Ver vitæ, datum luxuī,  
 Primæque flos ætatis  
 Impensus molli victui,  
 Et freno libertatis,  
 Quod placuit hoc libuit,  
 Quod libuit, licebat,  
 Quod licuit, non puduit,  
 Egi quod non pudebat.

102.

Hinc thalamum eburneum  
 Auróque incrustatum,  
 Toraliūmq; plumeum,  
 Et sericum grabatum,  
 Mollémque torum premere  
 Cervical olorinum,  
 Auroram nunquam cernere,  
 Nec solem matutinum.

103. Hinc

103.

Hinc ad usque meridiem  
Somni fovere moras,  
Bis senas & pigritiem  
Extendere per horas;  
Primum post somnum otium  
Fuit, tractare mundum  
Muliebrem, negotium,  
Jentaculum, secundum.

104.

Sol luxit cum adultior  
Per orbis fenestrarum,  
Mox advocata doctior  
Corona ramularum  
Et ornatrices lectulum  
Solicitæ ambire,  
Lymphas, saponem, specu-  
lum  
Et pectines accire,

105.

Hæc vittas noctis solvere,  
Hæc crines explicare,  
Hæc intricatos comere,  
Hæc comptos colligare,  
Ligatos illanectere,  
Et in cirros crispare,  
Hæc crispas auro cingere,  
Et gemmis innodare.

106.

Inspergit illa pulveres  
De Cyprio odore,

Eos illa cineres  
De Nabathæo flore,  
Illa radices Arabum  
Contusas in lomenta  
Sabæum illa balsamum,  
Et Persica unguenta.

107.

Hæc supparum Sidoniam  
Et mammillare pictum  
Imponit, illa Tyrium  
Dat humeris amictum,  
Hæc Cycladem purpuream  
Acu Phrygum stellatam  
Hæc lumbis pallam auream  
Argento fimbriatam.

108.

Eburneam hexilibus  
Hæc cingit margaritâ  
Cervicem, hæc monilibus  
Ab Erythra petitis,  
Hæc Hyacinthos carulis  
Saphiros, Uniones,  
Et aure facit pendulos,  
Fronteque botryones.

109.

Hæc manus ornat armillis  
Et brachia armillis,  
Articulos carbunculis,  
Topaziis, Beryllis  
Sardonyches, & smaragdulis  
Hæc indit, Adamantibus.

(b Gemmæ botrorum formæ.

spides, chrysolithos,  
Ue stellas fulgurantes.

110.

compta Venus nitui  
Hoc pretiosa cultu,  
Et que multos rapui  
Corruptelam vultu,  
Præbant famuli,  
Sunt famulæ sequutæ,  
Mentum facta populi,  
Turbaque, luxu mutæ.

111.

Illioris comptulus  
Oris Iyrma levabat  
Oppens Heram Ephebulos,  
Et cautus observabat,  
Se vestis humum verteret,  
Aut inquinaret lutum,  
Sive pulvis inficeret,  
Aut sordidaret sputum.

112.

Ue me Phæniceem unicum  
Rebar formositatis,  
Mentum publicum  
Et florem Civitatis,  
Ue Deam excultissimam  
Dearum terrenarum,  
Mentem comptissimam  
Nympharum patriarum.

113.

Quantum evanui?  
Quantum demens erravi?

Quantum audax desipui,  
Cum Deam me putavi?  
Quæ capra sum olentibus  
De capris Dux caprarum,  
Aut princeps prædatricibus  
Lupis, lupa luparum!

114.

Corpus fragrabat balsamo,  
Ambra, Moscho, Zibetho,  
Nardo, croco, & cinnamo,  
Et Cyprio roseto,  
Perso halans aromate,  
Arabicoque flore  
Conspersum diapasmate  
Et Damasceno rore.

115.

Hircum olebat anima,  
Et infernale laser,  
Orco devota victima  
Et verminans cadaver,  
Fædis plenum putoribus  
Merum spirabat lethum,  
Stygis plenum fœtoribus  
Plutonium fmetum.

116.

Mentita vultum Virginis  
Manus, pectus, Puellæ,  
Monstrum tui sphinx hominis  
Ficta vocis loquela:  
Fui crudelis bestia  
Mendax ore Hyæna,

Q

Quæ

Quæ tot, tectâ savitiâ,  
Occidi Magdalena.

117.

Ut sunt notata mortibus  
Magni fluenta Nili,  
Infamant, quæ funeribus  
Prædones Crocodyli,  
Humanis, qui corporibus  
Pascens lacrimantur.  
Sic à meis amoribus  
Tot capti, devorantur.

118.

Nam quot crudelis glutii,  
Quot animas voravi?  
Quot in sepulera vitii  
Immersas deturbavi?  
Quot perdidisti blanditiis?  
Quot melleis loquelis?  
Quot dulcibus illiciis?  
Quot mollibus labellis?

119.

Quot in profundum Tartari,  
Et Barathrum Abyssi  
Amoris ope barbari  
Tyranno me sunt missi?  
Quot serò nunc post funera  
Infauti detestantur?  
Et me, & mea scelera  
Lamentis execrantur?

120.

Est nempè magnes cordium  
Venustas puellaris,

Et quæ trahit ad vitium  
Forma, Stella Polaris  
Et quæ venenat oculos,  
Et vulnerat afflatu,  
Et quæ prædatur oculis  
Et perimit affatu.

121.

O Magdalis! O Magdalis!  
Fuci veneno picta!  
O Palæstinæ Idalis  
Telis amoris icta!  
Tot inclementer vulnera  
Multiplicas amorum  
Quot tua vibrant sidera  
Sagittas oculorum.

122.

Habet suas fallacias  
Amor, & imposturas  
Habet dolosas gratias  
Et catas celaturas,  
Habet & artificia,  
Et callidos venatus,  
Habet compta mendacia  
Et comicos ornatus.

123.

Amores ut accenderem  
Accensos ut foverem  
Et languidos allicerem  
Et desides moverem,  
Larvam, & mimam induci  
Odisse simulavi,

Vultu tristis ingemui,  
Et ficta lacrimavi.

124.

Ne me fingebam frigidam,  
Et ignes averfari,  
Am amores rigidam,  
Et coli dedignari,  
Et sumque gelu pectore,  
Et glaciem fovere,  
Et quoque nivem corpore  
Severa Virgo ferre.